
 
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

Regjistri i kontratave për shërbime/mallra/qiramarrje për vitin 2022                               
 

Nr. Objekti i kontratës Vlera e 
kontratës (lekë) 

Kontratat Tipi i kontratës 
Nr. prot. Datë I kontraktuari 

 
 1 

Program kompjuterik për shërbimin 
HELPDESK  

   780,000 3757/2  16.12.2021 “Ovla Systems” sh.p.k. Kontratë shërbimi 
 

 
 2 

Abonim në shtypin e shkruar për 
vitin 2022. 

   845,139 3907/1 17.12.2021 “Posta Shqiptare” 
 sh.a. 

Kontratë shërbimi 

 
   3 

Shërbim privat të sigurisë fizike, 
për vitin 2021. 

   117,000 3904/1 21.12.2021 “ARB Security” 
SH.R.S.F. 

Kontratë shërbimi 

 
 4 

Për ofrimin e shërbimit të internetit 
me fibër optike 

   120,000 3894/1 24.12.2021 “Vodafone Albania” 
 sh.a. 

Kontratë shërbimi 
 

 
 
 

 5 

 
 
Përkthim me shkrim i dokumentave 
zyrtare dhe përkthimi në 
konferenca apo takime të 
ndryshme. 
 

Sipas volumit, 
në bazë të 
tarifave të 

përcaktuara në 
Udhëzimin e 
Ministrisë së 

Drejtësisë  
nr. 3165 datë 
12.05.2004 

 
 
 

206/1 

 
 
 

11.01.2022 

 
 
 

“We translate Albania” 
sh.p.k. 

 
 
 

Kontratë shërbimi 
 

 
 6 

Plotësimi dhe printimi i kartonave 
të autorizimeve dhe/ose licensave.  

 84,000 402/1 21.01.2022 Person Fizik Alban 
Kardashi  

Kontratë shërbimi 
 



 
 
 
 
 

 7 

Kryerje analizë ligjore dhe 
propozime për rishikimin e Kodit të 
Transmetimit për median 
audiovizive  
 

 
       500,000 

       

 
205/2 

 

 
09.02.2022 

 

 
Prof. Dr. Vasilika Hysi 

 
Kontratë shërbimi 

 

 Kryerje analizë ligjore dhe 
propozime për rishikimin e Kodit të 
Transmetimit për median 
audiovizive  
 

 
 

84,000 

 
 

3214/1 

 
 

19.09.2022 

 
 

Prof. Dr. Vasilika Hysi 

 
 

Amendim Kontrate 

 
 8 

Shërbim mirëmbajtje i sistemit të 
regjistrimit të subjekteve 
audiovizive për vitin 2022 

 
  309,273 

 
652/1 

 
24.02.2022 

 
“Advan Tech”        

sh.p.k. 

 
Kontratë shërbimi 

 
 

 9 
Furnizim me ujë të pijshëm, shishe 
plastike 0.5 litra  

 
        119,000 

 
686/1 

 
28.02.2022 

“KP Trading& 
Distribution” sh.p.k. 

 
Kontratë shërbimi 

10 Mbi parkimin e rezervuar me 
pagesë 

    594,000 772/1 28.02.2022 Tirana Parking Kontratë shërbimi 
 

11 Larja e 3 (tre) automjeteve të 
AMA-s 

         66,600 369/1 24.03.2022 “VEBA 45” sh.p.k. Kontratë shërbimi 
 

12 Blerje karburant Gazoil 10 ppm  1,860,000 1171/1 28.03.2022 “Gega Center GKG” 
sh.p.k.  

Kontratë malli 
 

 
13 

Shërbim i mirëmbajtjes së 
programit të monitorimit të 
edicioneve informative/reklamave 
për vitin 2022 

  
   147,269 

 
684/1 

 
14.04.2022 

 
“Advan Tech” sh.p.k. 

 
Kontratë shërbimi 

 

 
14 

 
Blerje materiale përfaqësimi  

 
   689,990 

 
1674/2 

 
19.04.2022 

Person Fizik Klajdi 
Ogreni 

Kontratë mall/  
shërbim 

15 Shitje pasuri e paluajtshme (shitje 
automjeti) 

   157,400 Nr. Rep 
873, Kol. 

325 

29.04.2022 Oltjan Zaimi (Blerësi) Kontratë shitje 

16 Blerje automjet fuoristrade 4x4 4,488,000 1906/1 29.04.2022 “Porsche Albania” 
sh.p.k. 

Kontratë malli 



 
 

17 

Amendim kontrate “Realizimi i 
punimit shkencor mbi krizën e 
televizionit në epokën e mediave 
digjitale – modeli i përgjithshëm 
dhe rasti shqiptar” 

 
 

 1,200,000 

 
 

1522/1 
 

 
 
29.04.2022 

 
Prof. Artan Fuga 

  Prof. Mark Marku 
 

 
 

Kontratë shërbimi 

18 Sigurim shëndeti      984,000 1911/1 12.05.2022 “SIGAL UNIQA Group 
AUSTRIA” sh.a. 

Kontratë shërbimi 

 

  19 

Përkthim nga literatura e huaj në 
shqip: Biblioteka e gazetarit: Botim 
i librit “Vdekja e së vërtetës”, nga 
Michiko Kakutani” 

      1,333,333   2047/2 02.06.2022 OJF “Instituti Shqiptar i 
Medias” 

Kontratë financim 
projekti 

  

  20 

Roli i medias audiovizive në 
formimin e personalitetit tek 
fëmijët e grup moshës 6-14 vjeç 

     1,388,500   2042/2 02.06.2022 OJF “Albania Innovation 
Foudation” 

Kontratë financim 
projekti 

  

  21 

Prirje dhe sfida të mediave 
televizive shqiptare në epokën e 
postdigjitalizimit 

     4,000,000   2049/2 03.06.2022 Departamenti i 
Gazetarisë dhe 
Komunikimit 

Kontratë financim 
projekti 

 

22 

Përkthim në shqip i tekstit 
universitar “Understanding Human 
Communication”  

1,000,000 

 

2556/2 13.07.2022 Qendra “UET”  Kontratë financim 
projekti 

 

23 

Për ofrimin e shërbimit të SMS me  
kartë SIM (1 kartë)  dhe shërbim 
telefoni mobile (1 kartë) 

     10,500 2764 15.07.2022 “Vodafone Albania” 
   sh.a. 

Kontratë shërbimi 
 

 

24 

 
Për ofrimin e shërbimit të internetit 
me  kartë SIM APN 5GB 

          68,250 2765 15.07.2022 “Vodafone Albania” 
 sh.a. 

Kontratë shërbimi 



 

25 

Ndjekja/pjesëmarrja në grupet 
studimore të ITU-së, që trajtojnë 
çështjet rregullatore, teknike të 
transmetimeve audio/audiovizive  

1,500,000 2809 20.07.2022 Universiteti Politeknik i 
Tiranës 

Kontratë financim 
projekti 

26 
 “Gjuha e urrejtjes ndaj grave në 
internet: Koncepte dhe 
Kundërmasa” në kuadër të 
përkthimeve nga literatura e huaj 
në shqip 

  999,000 3021/2 29.08.2022  
OJF “Linja e Këshillimit 

për gra dhe vajza” 

 
Kontratë financim 

projekti 

27 
Marrëdhëniet e punës së gazetarëve 
audiovizivë dhe prezantim i 
modeleve bashkëkohore 

      1,000,000 3020/2 01.09.2022 Qendra “Shqipëria 
Europiane" 

Kontratë financim 
projekti 

28 “Shërbim mirëmbajtje për 
automjetet e institucionit” 

 
 500,160 

 
3672 

 
03.10.2022 

Person Fizik “Besnik 
Meçi” 

Kontratë shërbimi 

 


